
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О признании недействующими на территории Российской Федерации 

некоторых приказов 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации ведомственных нормативных правовых актов 

Министерства здравоохранения и медицинской промышленности 

Российской Федерации п р и к а з ы в а ю : 

Считать недействующими на территории Российской Федерации: 

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации 

от 21.12.1993 № 295 «Об утверждении Положения об аккредитации 

клинико-диагностических лабораторий»; 

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации 

от 26.01.1994 № 9 «О совершенствовании работы по внешнему контролю 

качества клинических лабораторных исследований»; 

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации 

от 25.12.1997 № 380 «О состоянии и мерах по совершенствованию 

лабораторного обеспечения диагностики и лечения пациентов в учреждениях 

здравоохранения Российской Федерации»; 

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации 

от 07.02.2000 № 45 «О системе мер по повышению качества клинических 

лабораторных исследований в учреждениях здравоохранения Российской 

Федерации»; 

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации 

от 26.05.2003 № 220 «Об утверждении отраслевого стандарта «Правила 

проведения внутрилабораторного контроля качества количественных 

методов клинических лабораторных исследований с использованием 

контрольных материалов». 

 

 

 

Министр                       В.И. Скворцова 


